ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2264/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  a  Secretaria  Municipal  de  Segurança  Pública  e  a
Coordenadoria  de  Trânsito  -  CODETRAN  -  solicitando  que  seja  implantado  vagas  de
estacionamento e de carga e descarga, na Rua Uruguai, nas proximidades do número 471.

JUSTIFICATIVA:

O novo binário do centro mudou o sentido da rua Uruguai, uma das mais movimentadas da
cidade.
Com o novo sentido apenas um trecho não foi contemplado com vagas de estacionamento e
de carga e descarga, por isso este vereador,  atendendo a solicitação de comerciantes e
moradores que residem na região acima citada, pede que as vagas sejam implantadas.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE SETEMBRO DE 2020

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PL